Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0805/2023
Em, 18 de outubro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA  A
DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE (WI-FI)
GRATUITA NO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO
JOSÉ OPERÁRIO, NO BAIRRO  SÃO
CRISTOVÃO NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando a disponibilização de rede (Wi-fi) gratuita no Hospital
Municipal São José Operário, neste Município.

Sala das Sessões, em 18 de outubro de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa ajudar todos os pacientes que aguardam o atendimento
no local, tendo em vista que nem todos tem acesso a internet. O acesso não é uma
realidade para toda a população. Precisamos garantir que essas pessoas, principalmente
as mais carentes, tenham uma internet para poder se comunicar, fazer uma ligação,
mandar uma mensagem de WhatsApp, num momento de emergência, quando estiverem
aguardando atendimento em hospitais públicos ou pronto atendimento.

Certo da importância da mesma, conto com apoio dos Nobres Pares para
aprovação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo